
1 
 

 
 
 
 
 
Αθήνα, 07/07/2023 

  Αρ. Πρωτ: 24553 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  

 
Της 21ης Συνεδρίας της 06/07/2023 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. που 
πραγματοποιήθηκε με φυσική παρουσία και μέσω τηλεδιάσκεψης [σύμφωνα με το Νόμο 
4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:         Kωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

1. ……………………………………………………………………………………….. 
2. ……………………………………………………………………………………….. 
6. Προμήθειες Δημοσίων Συμβάσεων και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε έργα 
16.   Διάφορα 
 

Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 
περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 
οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 
μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 

 
ΘΕΜΑ 6.2B: Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 
Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), όπως ισχύουν. 
β) Την υπ. αριθμ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 
Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 
γ) Την υπ. αριθμ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) 
Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 58/12.01.2023/τ.Β΄)». 
δ) Την Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με αρ. πρωτ. 4434/04.07.2023 και θέμα 
«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών». 
ε) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 
πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 
στ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
 
 

1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Ζερβάκης, μέλος 
3. Ευθυμία Τσακαλίδου, μέλος 
4. Αικατερίνη Γιαλιτάκη, μέλος 
5. Αριστείδης Μερτζάνης, μέλος 
6. Σταυρούλα Γαλανοπούλου, μέλος 
7. Δημήτριος Τσιτσιγιάννης,  αν. μέλος (συμμετείχε χωρίς δικαίωμα ψήφου) 

ΑΔΑ: 6Τ7Δ46Ψ8Ζ6-9ΘΜ



2 
 

ζ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  
 
αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 
Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης με αρ. πρωτ. 22718/26-06-2023 στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 20665/09-06-2023 για την κάλυψη μίας (1) θέσης ερευνητή 
Γεωπόνου, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Ανάπτυξη καινοτόμου συστήματος μηχανικής 
καταπολέμησης ζιζανίων.» με Κωδικό Έργου Μ16ΣΥΝ2-00115 / ΕΛΚΕ 745.0115  και Επιστ. 
Υπεύθυνο τον Καθηγητή, Σπύρο Φουντά στο πλαίσιο του  ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 16.1 – 16.2 “ΊΔΡΥΣΗ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ” ΔΡΑΣΗ 2: «Υλοποίηση του 
επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 
παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας», που συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης Ε.Γ.Τ.Α.Α και Εθνικούς πόρους. 

Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, ένα (1) άτομο υπέβαλε εμπρόθεσμα 
τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Το ένα άτομο αυτό πληροί τα απαιτούμενα προσόντα, του 
οποίου τα προσόντα και η εμπειρία αξιολογήθηκαν βάσει της βαθμολόγησης των 
επιθυμητών προσόντων της ανωτέρω πρόσκλησης και των αρχών της ίσης μεταχείρισης και 
της μη διάκρισης. 

 
Η Επιτροπή ενέκρινε την επιλογή και την υπογραφή της σύμβασης μίσθωσης έργου της 
υποψηφιότητας με αρ. πρωτ. αίτησης 21320/14-06-2023 για διάστημα έως δώδεκα (12) 
μήνες, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης χωρίς περιορισμό μετά από απόφαση της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη 
πίστωση στο έργο, χωρίς τη διενέργεια νέας Πρόσκλησης, μέχρι την ημερομηνία λήξης του 
έργου, και συνολικό προϋπολογισθέν ποσό σε #11.389,56#€ (συμπεριλαμβανομένου όλων 
των νόμιμων κρατήσεων). 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

               Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                              Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  
 
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 
Αθήνα, 07/07/2023 

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 

   
 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 
 

 

ΑΔΑ: 6Τ7Δ46Ψ8Ζ6-9ΘΜ


		2023-07-07T13:54:17+0300
	Athens




